[image: image1.png]

Новгородская область

Новгородский район

Администрация Лесновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.01.2024 № 12
д. Лесная

О внесении изменений в муниципальную программу «Устойчивое развитие территории Лесновского сельского поселения на 2024-2026 годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лесновского сельского поселения, в целях развития социальной сферы и инженерной инфраструктуры на территории Лесновского сельского поселения, постановлением Администрации Лесновского сельского поселения от 17.07.2017 № 42 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Лесновского сельского поселения, их формирования и реализации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Устойчивое развитие территории Лесновского сельского поселения на 2024-2026 годы», утвержденную постановлением Администрации Лесновского сельского поселения от 20.09.2023 № 73 (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы внести следующие изменения:

1.1.1. Пункт 5 Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«
	5. Объемы и источники финансирования программы в целом и по годам реализации

      (тыс. рублей)
	Год

источники

Всего

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Местный бюджет

внебюджетные

2024
0
1 485,54
1 910,3
0
3 395,84
2025
0
644,0
1 461,0
0
2 105,0
2026
0
644,0
1 480,6
0
2 124,6
Всего

0
2 773,54
4 851,90
0
  7 625,44

».
1.1.2. Пункт 5 Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«

	1. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:

	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя по годам

	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Цель 1. Повышение уровня и качества жизни сельского населения путем создания комфортных и безопасных условий жизнедеятельности в Лесновском сельском поселении

	1.1
	Задача 1. Обеспечение сохранности и развития автомобильных дорог, улучшение их технического состояния, обеспечение безопасности движения автотранспортных средств

	1.1.1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенного пункта Лесновского сельского поселения:
 - протяженность дорог местного значения, охваченных мероприятиями по их содержанию, км
	9,6886
	9,6886
	9,6886

	1.1.2
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенного пункта поселения:

 - протяженность дорог, охваченных ремонтными работами, км
	0,106
	0,466
	0,466

	1.2
	Задача 2. Благоустройство территорий населенных пунктов, улучшение их санитарного и экологического состояния для обеспечения достойного и комфортного проживания населения

	1.2.1
	Обслуживание, ремонт уличного освещения (ед.)
	153
	153
	153

	1.2.2.
	Площадь территории поселения, подлежащая скашиванию (га)
	5
	5
	5

	1.2.3
	Количество посаженных саженцев (шт.)
	15
	15
	15

	1.2.4
	Количество обслуживаемых гражданских кладбищ (ед.)
	1
	1
	1

	1.2.5.
	Организация удаления и вывоза мусора (куб. м)
	36
	36
	36

	1.2.6
	Протяженность, отремонтируемых пешеходных дорожек, (км.)
	0
	0
	0

	1.3
	Задача 3. Усиление противопожарной защиты объектов и населенного пункта сельского поселения

	1.3.1
	Обеспечение пожарной безопасности

 - предупреждение и ликвидация возникновения очагов возгорания, %
	95
	95
	95

	1.3.2
	Поддержание в нормативном состоянии пожарных гидрантов (ед.)
	10
	10
	0

	1.4
	Задача 4. Реализация мероприятий по инициативе граждан, проживающих в сельской местности

	1.4.1
	Количество реализованных объектов, (ед.)
	1
	0
	0

	1.5
	Задача 5. Поддержка проектов местных инициатив граждан, проживающих на территории Лесновского сельского поселения

	1.5.1
	Количество реализованных проектов местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности, получивших поддержку (ед.)
	1
	0
	0

	1.5.2
	Количество проектов территориальных общественных самоуправлений (ТОС) сельского поселения (ед.)
	1
	0
	0

»
1.2. Приложение 1 Мероприятия Программы изложить в прилагаемой редакции.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Лесновский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Лесновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://lesnaya-adm.gosuslugi.ru.

Глава Лесновского
сельского поселения

С.Г. Калиничев
Приложение 1 к муниципальной программе
«Устойчивое развитие территории

Лесновского сельского поселения
 на 2024-2026 годы»

МЕРОПРИЯТИЯ

муниципальной программы
«Устойчивое развитие территории Лесновского сельского поселения на 2024-2026 годы»

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Целевые показатели
	Источник
финансирования

	Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.)
	Исполнитель программы

	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Задача 1. Обеспечение сохранности и развития автомобильных дорог, улучшение их технического состояния, обеспечение безопасности движения автотранспортных средств

	1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах
	1.1.1
	Местный бюджет
	332,990
	389,0
	399,50
	Администрация Лесновского сельского поселения

	2

2.1
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов
Разработка проектно-сметной документации
	1.1.1
	Местный бюджет
	18,410

18,410
	0

0
	0

0
	Администрация Лесновского сельского поселения

	3
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенного пункта, в том числе:
	1.1.2
	Местный бюджет
	1 019,0
	680,0
	680,0
	Администрация Лесновского сельского поселения

	3.1.
	2024 год:

1. Ремонт участка автомобильной дороги по ул. Молодёжная (съезд) в населенном пункте д.Лесная  "Дорога к дому", включая стройконтроль
	1.1.2
	Местный бюджет
	53,0
	0
	0

	Областной бюджет
	966,0
	0
	0

	Итого по задаче 1.:
	1 370,4
	1 069,0
	1 079,5

	Задача 2. Благоустройство территорий населенных пунктов, улучшение их санитарного и экологического состояния для обеспечения достойного и комфортного проживания населения

	4
	Организация уличного освещения с использованием новых технологий в том числе:

- техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения;

- коммунальные услуги за потребленную электроэнергию
	1.2.1.
	Местный бюджет
	510,1
	350,0
	350,0
	Администрация Лесновского сельского поселения

	5
	Озеленение территории поселения:

- скашивание травостоя;

- посадка саженцев

- вырубка опасных деревьев
	1.2.2.,

1.2.3
	Местный бюджет

	35,0
	0,0
	0,0
	Администрация Лесновского сельского поселения

	6
	Организация и содержание мест захоронения
	1.2.4.
	Местный бюджет
	75,0
	75,0
	75,0
	Администрация Лесновского сельского поселения

	7
	Прочие мероприятия по благоустройству в том числе:

- Организация по удалению и вывоза мусора;

-уборка территории;

- ремонт детских площадок;

-субсидия некоммерческим организациям.
	1.2.5
	Местный бюджет
	656,74
	537,8
	546,9
	Администрация Лесновского сельского поселения

	ИТОГО по задаче 2.:
	1 276,84
	962,8
	971,9

	Задача 3. Усиление противопожарной защиты объектов и населенного пункта сельского поселения

	8
	Обеспечение пожарной безопасности:

- Проведение мероприятий по информированию населения сельского поселения по предупреждению и профилактике чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также пожарной безопасности;

- Мероприятия по поддержанию в нормативном состоянии пожарных гидрантов
	1.3.1.
	Местный бюджет

	73,2
	73,2
	73,2
	Администрация Лесновского сельского поселения

	ИТОГО по задаче 3.:
	73,2
	73,2
	73,2

	Задача 4. Реализация мероприятий по инициативе граждан, проживающих в сельской местности

	9
	Ремонт пешеходной дорожки
	1.4.1
	Местный бюджет
	155,86
	0
	0
	Администрация Лесновского сельского поселения

	Областной бюджет
	519,54
	0
	0

	ИТОГО по задаче 4.:
	675,4
	0
	0

	Задача 5. Поддержка проектов местных инициатив граждан, проживающих на территории Лесновского сельского поселения

	10
	Мероприятия по поддержке проектов местных инициатив (ППМИ)
	1.5.1
	Местный бюджет
	0
	0
	0
	Администрация Лесновского сельского поселения

	11
	Мероприятия по поддержке проектов территориальных общественных самоуправлений (ТОС) сельского поселения
	1.5.2
	Местный бюджет
	0
	0
	0

	ИТОГО по задаче 5.:
	0
	0
	0

	ВСЕГО:
	3 395,84
	2 105,0
	2 124,6